COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA — CEEXT

ATA CEEXT N° 50/2017 — 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3° Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Es-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima — CEEXT — Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e quatro dias do mês novembro do ano de dois mil e dezessete, às 14 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a Reunião pela Sra. Kamila de
Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3' Câmara, Luiz Eduardo da Silva Chaves e Priscila
Chaves Nunes, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Amapá.
Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°481, de 22
de dezembro de 2014 em combinação com o art. 2° e seu parágrafo único, da Portaria n° 795, de 05 de setembro
de 2017, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

A Sra. Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 68 processos.

Indeferimento - Outros poderes - 68processos:

AGUINELO GALENO CARDOSO 05504.006737/2015-73

AILA MARIA DA SILVA 05504.007790/2015-91

ANGELO OLIVEIRA VIEIRA 05504.005428/2015-86

ANTERO DA GAMA MACHADO 05504.007575/2015-91

ARLETE DOMINGOS SIMÕES 05504.008709/2015-91

AUREA CRISTINA BRITO BOTELHO 05504.009246/2015-84

05504.004815/2015-03 CARLOS ROBERTO PHILIPOVSKY

CÉLIO AUGUSTO VILHENA FARIAS 05504.007119/2015-41

CLÁUDIA JUVINA DA SILVA NEPOMUCENO 05504.007239/2015-48

DACICLEIDE SOUSA CUNHA GATINHO 05504.005215/2015-54

DANIELA DE CARVALHO PEREIRA 05504.009398/2015-87

DARCIRIA BAIA DA SILVA 05504.007202/2015-10

DARLENE CARDOSO SOARES 05504.008163/2015-78

DELMA DOS PASSOS REIS MESCOUTO 05504.010588/2015-47

EDIEL DOS SANTOS SOARES 05504.009966/2015-40

EMANA DE OLIVEIRA NEVES 05504.007962/2015-27

ELIELSON LIMA CARDOSO 05504.008510/2015-62

EVILÁZIO DA SILVA OLIVEIRA 05504.009147/2015-01

IRACEMA SANTANA DE SOUZA 05504.008353/2015-95

IRERÊ, FERREIRA NERY 05504.006607/2015-31

IVANALDO MAGNO DE OLIVEIRA 05504.008444/2015-21

JACKSON BARBOSA DE OLIVEIRA 05504.004424/2015-81 0(

v

JAENES GOMES BARBOSA 05504.007822/2015-59

JEREMIAS MORAES DE OLIVEIRA 05504.008281/2015-86

JESUS NAZARENO DE MARIA BARRETO 05504.008033/2015-35

JOCINILDO BATISTA MOURA 05504.010057/2015-54

JOSELIANE SANTOS ABRANTES 05504.008125/2015-15

JOZINETE CORDEIRO TAVARES 05504.007181/2015-32

JUREMA NOBRE BORGES 05504.008069/2015-19

LANA PATRICIA DOS SANTOS FERREIRA 05504.004603/2015-18

LENITO DOS SANTOS 05504.010354/2015-08

LUCIENE APARECIDA DA COSTA PENIDO 05504.007207/2015-42

LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05504.009354/2015-57

LUIZ SERGIO LIMA DA ROCHA 05504.006754/2015-19

LUZINALDO ROBERTO MONÇÃO DOS
SANTOS

05504.008955/2015-42

MANOEL SALVADOR DE ARAÚJO JÚNIOR 05504.010339/2015-51

MÁRCIA REGINA VALE MEIRA 05504.007073/2015-60

MARIA CLARA MENEZES OLIVEIRA 05504.006481/2015-02

MARIA CLEONILDA RODRIGUES AMARAL 05504.010658/2015-67

MARIA DA CONCEIÇÃO SOLIDADE GAMA 05504.010049/2015-16

MARIA DE FÁTIMA CARDOSO ALFAIA 05504.009515/2015-11

MARIA DE JESUS NEGRÃO NASCIMENTO 05504.010142/2015-12

MARIA DE LOURDES FERREIRA 05504.007564/2015-19

MARIA DE LOURDES REBELO TAVARES DIAS 05504.010094/2015-62

MARIA ELIZABETE VIEIRA DA CONCEIÇÃO 05504.010103/2015-15

MARIA ISABEL TRINDADE DE ALMEIDA 05504.007798/2015-58

MARIA JUCINEIDE GOMES PEREIRA 05504.009302/2015-81

NADIR COLLARES TAVORA 05504.005975/2015-61

NAZARÉ DOS SANTOS FURTADO 05504.006972/2015-45

ONIVALDO PEREIRA BARBOSA 05504.010033/2015-03

PAULO DE TARSO DOS SANTOS DIAS 05504.006988/2015-58

PAULO SÉRGIO MARQUES DE SOUZA 05504.008262/2015-50

PEDRO LOBATO DA SILVA 05504.010378/2015-59

RAIMUNDO ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
VIDAL

05504.008693/2015-16

RAIMUNDO NONATO TAVARES NUNES 05504.007759/2015-51

RITA DA SILVA RAMOS 05504.007436/2015-67

ROCKA ROSANGELA MARQUES TEIXEIRA 05504.009043/2015-98

ROSEMEIRE SILVA MONTEIRO GOMES 05504.007414/2015-05

ROSIANE FERREIRA DE SOUZA 05504.008032/2015-91

éP/

ROSINEIDE FERREIRA D'ALMEIDA
MACHADO

05504.007644/2015-66

ROSIVALDO NAZARENO FORTUNATO
MONTEIRO

05504.004389/2015-08

RUI GONÇALVES LIMA 05504.007670/2015-94

SALOMÉ ALMEIDA SALVADOR 05504.005954/2015-46

SERGIO RODRIGUES DE ALMEIDA 05504.006697/2015-60

SILMARA GOUVEA DAMASCENO 05504.009858/2015-77

SILVESTRE LAUTHARTE 05504.006927/2015-91

TOMAS SANCHES DE BRITO NETO 05504.005687/2015-15

WILDES MOTA DE MORAIS 05504.008358/2015-18

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberado, ainda, a seguinte retificação:
Ata CEEXT n° 43/2017, onde se lê "Processo n° 05504.008283/2015-75" leia-se "Processo n°
18791.000405/2017-09".
Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.
Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Andréa Pires Pacheco, na qualidade de Secretária da
Terceira Câmara, ora desig d 	presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

79A)LbeAk 	PIU-7)05

erro arrd oda Silva Chaves Priscila Chaves Nunes

Kamila de Soueira

	00000001
	00000002
	00000003